
5. Godkendelse af høringssvar vedr. Moderniseringsplan for plejeboliger (2010-2068)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender høringssvar vedr. Moderniseringsplan for 1.
plejeboliger

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sendt forslag til udmøntning af moderniseringsplan for 
plejeboliger, herunder tilpasning af plejeboligkapaciteten. Høringsfristen er den 29. januar. 

Moderniseringsplanen indeholder både en plan for overflytning af plejepladser fra ældre plejehjem til 
nyere nybyggede samt en ændring af strukturen for midlertidige døgnpladser. Den sidste del er sendt 
i separat høring(se dagsordenspunkt 6)

Baggrunden for moderniseringsplanen er et ønske om at sammenkæde kapacitetstilpasningen af 
ældreboliger med en afvikling af de fysisk ringeste plejeboliger. En del ældre plejehjem nedlægges, 
andre moderniseres og der bygges nye plejeboliger. 

I Valby er der forslag om: 

at plejehjemmet Vigerslevhus omdannes til rehabiliterings- og akutplejecenter,

at beboerne på plejehjemmet Vigerslevhus overflyttes til det nybyggede plejecenter på 
Verdisvej og til det ombyggede plejecenter Dronning Ingrids Plejehjem,

at det selvejende plejehjem Plejebo overflyttes til det nybyggede plejecenter Langgadehus,

at driftsoverenskomsten med det selvejende plejehjem Hermann Koch Gården opsiges. 

At 24 rehabiliteringspladser fra Hermann Koch Gården overføres til Vigerslevhus

Øvrige beboere på Hermann Koch Gården overlyttes til det nybyggede plejecenter på 
Verdisvej

Udvælgelsen af specifikke plejehjem til afvikling/flytning er bl.a. baseret på følgende kriterier: 

At de fysisk ringeste bygninger afvikles først

At plejehjemmet ikke kan ombygges i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens 
boligpolitik for ældre samt Sundheds- og Omsorgsudvalgets 17 principper for modernisering 
af plejehjem. 

At afviklingen/flytningen kan tilrettelægges således, at så mange plejehjemsbeboere som 
muligt kan genhuses i eget lokalområde. 

Sundhedsgruppen i Valby Lokaludvalg diskuterede på møde den 6. januar moderniseringsplanen. 
Sundhedsgruppen er positivt indstillede overfor forslaget. Det er positivt, at plejeboliger i 
Københavns Kommune bliver mere tidssvarende. Dog skal det understreges, at der bør være stor 



opmærksom på, at beboerne flyttes under hensyntagen til det frie plejeboligvalg. Det vil sige, at 
beboeren og/eller pårørende inddrages i beslutningen om, hvor beboeren flyttes til. F.eks. skal en 
kvinde, hvis mand bor på Tingstedet ikke flyttes til Verdisvej i Kgs. Enghave, men til Langgadehus 
på Valby Langgade. 

Desuden skal det sikres, at der følger det rigtige personale og de rigtige ressourcer med specielle 
grupper, f.eks. alkoholdemente. 

Disse forbehold indarbejdes i høringssvaret. Udkast til høringssvar udsendes pr. e-mail mandag den 
11. januar. 

Løsning
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Økonomi
-

Videre proces
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Ejner Jensen 

bilag
Bilag 1 - Høringsbrev
Bilag 2 - Indstilling til sundsheds- og Omsorgsudvalget
Bilag 3 - Etablering af rehabiliterings- og akutcenter på det kommunale plejehjem Vigerslevhus og 
åbning af det nybyggede plejecenter på Verdisvej
Bilag 4 - Opsigelse af driftsoverenskomsten med Hermann Koch Gården

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.01.2010

Godkendt




